
5953-2025 Page 1/4

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 5953-2025 - Resultados

Luxemburgo – Serviços de reparação e manutenção de equipamento em edifícios – Maintenance 
des installations électriques, de détection et d'extinction incendie.
OJ S 4/2025 07/01/2025
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et Logistique à Luxembourg
Correio eletrónico: oil-appels-offres@ec.europa.eu
Forma jurídica do adquirente: Instituição, órgão ou agência da UE
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: Maintenance des installations électriques, de détection et d'extinction incendie.
Descrição: Maintenance des installations électriques, détection incendie et lutte contre l’
incendie dans les bâtiments de la Commission Européenne à Luxembourg, ainsi que 
nouveaux projets et remplacements.
Identificador do procedimento: 8386acb1-9295-4110-ac49-abc238595a6b
Anúncio anterior: 555047-2024
Identificador interno: EC-OIL/2024/OP/0006
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 50700000 Serviços de reparação e manutenção de equipamento 
em edifícios

Informações gerais
Base jurídica: 
Regulamento (UE, Euratom) 2018/1046

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Maintenance des installations électriques, de détection et d'extinction incendie.
Descrição: Maintenance des installations électriques, détection incendie et lutte contre l’
incendie dans les bâtiments de la Commission Européenne à Luxembourg, ainsi que 
nouveaux projets et remplacements.
Identificador interno: EC-OIL/2024/OP/0006

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 50700000 
Serviços de reparação e manutenção de equipamento em edifícios
Opções: 

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/5953-2025
mailto:oil-appels-offres@ec.europa.eu


5953-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

Descrição das opções: pour autant qu’ils soient conformes au projet de base, de nouveaux 
services ou travaux consistant dans la répétition de services ou travaux similaires peuvent être 
confiés jusqu’à concurrence de 50 % du marché initial au contractant initial par procédure 
négociée sans publication préalable d’un avis de marché.

Duração estimada
Duração: 48 Meses

Renovação
O adquirente reserva-se o direito de efetuar aquisições adicionais ao contratante, tal como 
descrito no presente documento: Le contrat-cadre est conclu pour une durée initiale de 12 
(douze) mois, renouvelable 3 (trois) fois. Veuillez consulter le projet de contrat-cadre dans les 
documents de marché.

Informações gerais
Projeto de contratação pública total ou parcialmente financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

: Informações sobre anúncios anteriores
Identificador do anúncio anterior: 406896-2024

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Descrição: Veuillez consulter les documents de marché.

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 100

Técnicas
Acordo-quadro: Acordo-quadro, sem reabertura de concurso
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Cour de justice de l’Union européenne
Organização que assina o contrato: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et 
Logistique à Luxembourg
TED eSender: Commission européenne

6. Resultados

Valor máximo dos acordos-quadro no âmbito deste processo: 9 600 000,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.
Acordo-quadro: 
Valor máximo do acordo-quadro: 9 600 000,00 EUR

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: SOCOM SA
Proposta: 



5953-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Identificador da proposta: SOCOM SA
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: EC-OIL/2024/OP/0006
Data em que o vencedor foi escolhido: 06/12/2024
Data da celebração do contrato: 17/12/2024
Organização que assina o contrato: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et 
Logistique à Luxembourg

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas apresentadas por via eletrónica
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Commission européenne, OIL - Office Infrastructures et Logistique à Luxembourg
Número de registo: COM
Endereço postal: Bâtiment Ariane 01 - bureau A1/048, 400, route d'Esch
Cidade: Luxembourg
Código postal: L-1471
Subdivisão do país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correio eletrónico: oil-appels-offres@ec.europa.eu
Telefone: +32 2 299 11 11
Endereço Internet: https://ec.europa.eu/info/departments/infrastructure-and-logistics-
luxembourg_en
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: Cour de justice de l’Union européenne
Número de registo: CURIA
Endereço postal: Rue du Fort Niedergrünewald
Cidade: Luxembourg
Código postal: L-2925
Subdivisão do país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correio eletrónico: GC.Registry@curia.europa.eu
Telefone: +352 4303-1
Endereço Internet: http://curia.europa.eu
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0003
Nome oficial: Commission européenne
Número de registo: EUCOM
Endereço postal: Mondrian (CDMA), Rue du Champ de Mars 21

mailto:oil-appels-offres@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/info/departments/infrastructure-and-logistics-luxembourg_en
https://ec.europa.eu/info/departments/infrastructure-and-logistics-luxembourg_en
mailto:GC.Registry@curia.europa.eu
http://curia.europa.eu


5953-2025 Page 4/4

8.1.

Cidade: Brussels
Código postal: B-1050
Subdivisão do país (NUTS): Arr. de Bruxelles-Capitale/Arr. Brussel-Hoofdstad (BE100)
País: Bélgica
Correio eletrónico: oil-appels-offres@ec.europa.eu
Telefone: +32 2 299 11 11
Endereço Internet: https://commission.europa.eu/
Funções desta organização: 
TED eSender

ORG-0004
Nome oficial: SOCOM SA
Número de registo: LU16208516
Endereço postal: RUE DU COMMERCE 10
Cidade: FOETZ
Código postal: 3895
Subdivisão do país (NUTS): Extra-Regio NUTS 3 (LUZZZ)
País: Luxemburgo
Correio eletrónico: danielp@socom.lu
Telefone: +3525514151
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 557e2942-0e1f-4eb1-ad6d-d8a2004c47b5  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 03/01/2025 15:09:54 (UTC+1)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: francês
Número de publicação do anúncio: 5953-2025
N.º de edição do JO S: 4/2025
Data de publicação: 07/01/2025

mailto:oil-appels-offres@ec.europa.eu
https://commission.europa.eu
mailto:danielp@socom.lu

